
 
 
 
 
 

  

 

“ La presente determinazione non necessità del visto di regolarità contabile in quanto non comporta 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente” . 

 

                                                                                           Il Responsabile Servizi Finanziari 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CITTA’  DI MARSALA
Medaglia d’oro al Valore Civile

(Provincia di Trapani
 
 
Determinazione Dirigenziale n. 297 del 21.04.2015
   
 
OGGETTO: Riapertura termini presentazione istanze per l’iscrizione all’Albo 
Comunale delle Associazioni e Società sportive operanti nel Comune di Marsala.
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
         “Attività Produttive,Sviluppo Economico

Premesso che con deliberazione consiliare n°219 del 10/11/2014,esecutiva
Regolamento Comunale per la costituzione dell’Albo delle Associazioni e delle Società Sportive 
operanti nel Comune di Marsala; 
Che con avviso pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Marsala ed a mezzo manifesti murali, 
sono state invitate le Associazioni e Società Sportive del territorio marsalese a presentare,entro e non 
oltre il 26 marzo 2015, apposita istanza per essere iscritte all’Albo Comunale di che trattasi;
Considerato che alla data del 26 marzo 2015 è pervenuto
numero non rilevante di istanze di iscrizione  all’Albo, che nel
Associazioni e Società Sportive presenti nel territorio com
Ritenuto che la mancata presentazione da parte  delle Associazioni e Società Sportive delle istanze
l’inserimento all’Albo Comunale potrebbe arrecar
detto Albo è necessaria per l’ottenimento in concessione degli impianti sportivi comunali e dei 
contributi; 
Ritenuto,pertanto, opportuno fissare un nuovo term
presentazione delle richieste d’iscrizione da parte delle Associazioni e Società sportive marsalesi 
all’Albo Comunale in trattazione; 
Visto l’avviso di riapertura termini,che si allega alla presente determinazione per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
Tutto ciò premesso; 
Visto lo Statuto Comunale ; 
Visto il D. Lgs n.165/2001 e s.m.i.; 
Visto il D .Lgs n. 267/2000; 
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei S
Visto il Regolamento Comunale vigente in materia;
Visto l’Ordinamento degli Enti Locali in vigore; 
Visto l’art. 3, comma 1, lett.d) del D.L. 174/2012, che 
– ( Controllo di regolarità amministrativa e contabile). 1. Il controllo di regolarità ammi
assicurato , nella fase preventiva della formazione dell’atto, da ogni responsabile di servizio ed è esercitato 
attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 

 
CITTA’  DI MARSALA 

Medaglia d’oro al Valore Civile 
(Provincia di Trapani  

21.04.2015 

Riapertura termini presentazione istanze per l’iscrizione all’Albo 
Comunale delle Associazioni e Società sportive operanti nel Comune di Marsala. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

Economico,Centri  Culturali e Turismo” 
 

deliberazione consiliare n°219 del 10/11/2014,esecutiva, è stato approvato il 
Regolamento Comunale per la costituzione dell’Albo delle Associazioni e delle Società Sportive 

con avviso pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Marsala ed a mezzo manifesti murali, 
sono state invitate le Associazioni e Società Sportive del territorio marsalese a presentare,entro e non 

essere iscritte all’Albo Comunale di che trattasi; 
el 26 marzo 2015 è pervenuto al protocollo generale del Comune un 

di iscrizione  all’Albo, che nel complesso non riflettono il numero delle 
ive presenti nel territorio comunale; 

delle Associazioni e Società Sportive delle istanze per 
potrebbe arrecare alle stesse pregiudizio,stante che  l’iscrizione  a 

necessaria per l’ottenimento in concessione degli impianti sportivi comunali e dei 

opportuno fissare un nuovo termine di scadenza per il giorno 15 maggio 2015 per la 
presentazione delle richieste d’iscrizione da parte delle Associazioni e Società sportive marsalesi 

l’avviso di riapertura termini,che si allega alla presente determinazione per costituirne parte 

egolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il Regolamento Comunale vigente in materia; 

che  ha sostituito l’art. 147 del TUEL come segue: art.147 bis 
( Controllo di regolarità amministrativa e contabile). 1. Il controllo di regolarità amministrativa e contabile è 

assicurato , nella fase preventiva della formazione dell’atto, da ogni responsabile di servizio ed è esercitato 
attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 



Preso atto che l’art.  l’art. 15, comma 2, del  Regolamento dei Controlli Interni,  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 3/2013, nel recepire la su richiamata normativa , ribadisce che l’attestazione ( o parere) 
di regolarità tecnica deve essere riportata anche nelle premesse delle determinazioni dirigenziali e degli atti 
sindacali; 
Preso atto , altresì, che il citato Regolamento dei controlli interni chiarisce che il rilascio del parere di regolarità 
tecnica è subordinato alla verifica circa la conformità della determinazione ai criteri ed alle regole tecniche 
specifiche , il rispetto della normativa di settore e dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei 
principi di buona amministrazione ed opportunità ed infine il collegamento con gli obiettivi dell’Ente, nonché il 
rispetto delle procedure; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
     Per le motivazioni di cui in premessa : 

1) Procedere alla riapertura dei termini di scadenza previsto per il 15 maggio 2015, in ordine all’iscrizione  
all’Albo Comunale delle Associazioni e Società Sportive operanti nel territorio marsalese, secondo 
l’unito avviso pubblico, che fa parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

2) dare atto che il presente provvedimento non produce riflessi finanziari diretti e/o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul Patrimonio dell’Ente. 

3) dare atto,infine, che il presente avviso di riapertura termini sarà pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito 
istituzionale del Comune di Marsala nella sezione “ avvisi importanti”. 

4) attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

  
      Il Responsabile del Procedimento                                                                 Il Dirigente del Settore 
       F.to  ( Sergio Colletti)                                                                    F.to        ( Dott.Giuseppe Fazio) 
                                                                                                                            
                                                                                                                                  
 

 
 

 
 
 
 
 
 


